09.2015 DE MAR00037 1
SCHUCK ANTRIEBSSYSTEME
Flexible Antriebs- und Steuerungssysteme für 90°-Stellweg
mit Scotch-Yoke-Prinzip für Drehmomente bis 600.000 Nm.
02 09.2015 DE MAR00037
SCHUCK ANTRIEBSSYSTEME
Flexible Antriebs- und Steuerungssysteme für 90°-Stellweg
mit Scotch-Yoke-Prinzip für Drehmomente bis 600.000 Nm.

SCHUCK ANTRIEBSSYSTEME
Typenschlüssel Grundantrieb
Grundantrieb (Codetabelle)
Drehmoment L / R Detail L / Detail R
1.000 Nm VG / /
4.000 Nm WG / /
8.000 Nm AG 12 / 15 400 / 96
20.000 Nm BG / /
40.000 Nm CG 31 / 00 56PFH600 /
85.000 Nm DG / /
150.000 Nm EG / /
350.000 Nm FG / /
600.000 Nm GG / /
19 - Pneumo-Federzylinder
15 - Federzylinder
12 - Pneumatikzylinder
11 - Hydraulikzylinder
00	-	Blind-	/	Einstellflansch
31 - Kegelradgetriebe
 und Handrad
31 - Kegelradgetriebe
 und Handrad
32 - Kegelradgetriebe,
 E-Antrieb & Handrad
32 - Kegelradgetriebe,
 E-Antrieb & Handrad
19 - Pneumo-Federzylinder
15 - Federzylinder
12 - Pneumatikzylinder
11 - Hydraulikzylinder
00	-	Blind-	/	Einstellflansch
Anbau rechtsAnbau links
Beispiele
AG  12  /  15  /  400  / 96
8.000 Nm Pneumatikzyl. Federzyl.  Gaszyl. ø  Federkraft 96.000 N
CG  31  /  00  /  56PFH600
40.000 Nm Getriebe, Handrad Blindflansch Getriebetyp, Übersetzungs-
     verhältnis, Option
ZUSATZANBAU L
ARMATURSTEUERUNG
09.2015 DE MAR00037 09
UNTERNEHMEN       TRANSPORT       VERTEILUNG       ANTRIEBE       SERVICE
SCHUCK ANTRIEBSSYSTEM TYP G
Gas über Öl
Links: Antrieb mit Steuerung
für einen 48“ Kugelhahn
Rechts: Steuerung Typ G mit
Fernsteuerung AUF / ZU, inkl.
– Drehmomentbegrenzung
– Abschließvorrichtung (AUF)
– ESD Magnetventil mit
   manuellem Reset
Produktvorteile

UNTERNEHMEN       TRANSPORT       VERTEILUNG       ANTRIEBE       SERVICE
SCHUCK ANTRIEBSSYSTEME
Typenschlüssel Steuerungen
Schuck Typenschlüssel Steuerungen
Grundsteuerung Fernsteuerung Signalaufnahme Zusatzanbauten
ZU-Fahrt bei AUF-Fahrt
0 ohne 0 elektrisch AUF / ZU 0 ohne 0
A Abschließvorrichtung
B Druckregler
A Gas-über-Öl mit Umlauf-
system (nur als Ersatzteil) 1 pneumatisch AUF / ZU 1    1) Rohrbruch (Gas) 1    1)
C Solarpaket
D Drehmomentbegrenzung
C
elektrohydr. mit Motorpum-
pe und elektr. / elektron.
Steuerung
2 elektrisch AUF –     -
Differenzdrucküber-
schreitung (blockiert die
AUF-Fahrt)
2    1)
E Stellungsregler
F drahtlose Fernsteuerung
G Gas-über-Öl ohne Niveau-
ausgleich 3 elektrisch ZU 3    1) Druckpunktüberschreitung 3    1)
G elektronische Line Guard
H Sitzringanpressung für KH
K Direktgas / pneumatisch 4 pneumatisch AUF
p = 0  => ZU 4    1) Druckpunktunterschreitung 4    1)
I externer Klemmenkasten
J Schaltschrankheizung
KY
Direktgas / pneumatisch
mit interner hydraulischer
Nothandbetätigung
5 pneumatisch ZU
p = 0  => AUF 5    1) Steuerdruckausfall 5    1)
K pneum. / hydr. Endschalter
L elektrischer Endschalter
M Unterwasser hydraulisch 6 Handbetätigung 6    1) Spannungsausfall 6    1)
M Hand-Not-Getriebe
N Hilfsenergieumschaltung
W Unterwasser pneumatisch 7 elektrisch AUF / ZU p = 0
=> AUF 7    1) Hochdruckzeitauslösung 7    1)
O VOR-ORT- / FERN-Schalter
P Druckausgleichssystem
SHC pneumatischer Antrieb 8 elektrisch ZU / AUF P = 0
=> ZU 8    1) Spannungseintritt 8    1)
Q Energiespeicher
R Einstellset für Rohrbruchautom.
X
elektrohydr. kompakt mit
links / rechts laufender
Motorpumpe
9
elektrisch ZU / AUF p = 0
=> ZU, ohne Handnot-
betätigung
9    1) Hand-Not 9    1)
S autom. Sitzringansteuerung
T hydraulische Endlagendämpfung
10 hydraulisch ZU / AUF 10 nur h
Temperaturüberschrei-
tung (Schmelzsicherung) 10 nur h
U wiederaufladbares Batteriepaket
V Partial Valve Stroke System
11
elektrisch ZU / AUF Steuer-
signale: Spannungsausfall
ZU Spannungseintritt AUF
11  1) Rohrbruch (Flüssigkeit) 11  1)
W kathodischer Korrosionsschutz
X elektrische Steuerung